
Estratto Delibera Giunta Comunale n. 53 del 11/05/2022 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA G.C. N. 23 DEL 2/3/2022 AVENTE AD OGGETTO: "ALIQUOTE DI 

IMPOSTE, TARIFFE E PREZZI PUBBLICI ANNO 2022. CONFERMA" 

omissis 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e s.m.i. ai sensi del quale i Comuni 

approvano le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione;  

Richiamato ancora l’art. 42 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. che ha sottratto alla competenza del 

Consiglio Comunale la determinazione delle aliquote dei tributi comunali e che pertanto organo 

competente a deliberare la determinazione delle aliquote dei tributi è la Giunta Comunale;  

Ricordato che, ai sensi dell’art.1, comma 169, della legge 296/2006 e s.m.i. (Finanziaria 2007), e 

dell'art.53, comma 16, legge n. 388/2000 e s.m.i. (Legge Finanziaria 2001), il termine per 

deliberare le tariffe e le aliquote dei tributi locali e le tariffe dei servizi pubblici locali è stabilito 

entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione, fermo 

restando che in caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si 

intendono prorogate di anno in anno;  

Vista la Legge di Bilancio 2022 (Legge 30 dicembre 2021, n. 234); Acquisito il parere favorevole del 

Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa e circa la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

Con votazione unanime favorevole resa dai presenti per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1) Di confermare per l’anno 2022, a parziale rettifica della propria precedente deliberazione 

Giunta Comunale N. 23 del 2/03/2022, le imposte, tariffe e prezzi pubblici in vigore nell’anno 2021 

e precedenti, di cui alle seguenti deliberazioni: 

omissis 

• Deliberazione n. 11/C.C. del 26/04/2012 relativa all’istituzione dell’imposta di soggiorno ed 

approvazione del Regolamento per l’applicazione dell’imposta, nonché la deliberazione n. 

23/GC del 25.3.2020 di conferma delle aliquote per l’anno 2021 

•  


